2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.07.2022

	№
	392-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 03.03.2014 № 251/157
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 03.03.2014 № 251/157 «Об отнесении к малокомплектным образовательным организациям Кировской области образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы», изложив пункты 1 – 3 в следующей редакции:
«1. Отнести к малокомплектным образовательным организациям Кировской области, реализующим основные общеобразовательные программы, областные государственные и муниципальные общеобразовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, с численностью обучающихся менее 100 человек и (или) областные государственные и муниципальные общеобразовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, имеющие одно
или несколько структурных подразделений, расположенных вне места нахождения общеобразовательной организации, с численностью обучающихся в одном из них менее 100 человек.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Кировской области ежегодно, до 1 мая текущего года, в соответствии с критериями, указанными
в пункте 1 настоящего постановления, представлять в министерство образования Кировской области сведения о малокомплектных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, муниципального района (муниципального округа, городского округа) на 1 сентября текущего года и на 1 сентября следующего года с пояснительной запиской.

3. Министерству образования Кировской области на основании сведений, представленных органами местного самоуправления муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Кировской области, до 1 июня текущего года формировать перечень областных государственных и муниципальных малокомплектных образовательных организаций Кировской области, реализующих основные общеобразовательные программы, и осуществлять его актуализацию».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

_1063609826